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Og vi overvejer på en række områder, hvordan 
vi kan styrke børnenes retssikkerhed både i for- 
hold til samværsregler og i forhold til anbringel- 
se osv. 

Vi tror, at det kunne have en betydning, at vi 
inkorporerede konventionen om børns rettighe- 
der, at det kunne være med til at forstærke pro- 
cessen om og sætte fokus på børnenes ret til at 
være med til at træffe afgørelser i deres eget liv, 
være med til at øge muligheden for, at vi ser på 
børnenes rettigheder i stedet for primært at se 
på de voksnes rettigheder. 

Så rejste hr. Per Dalgaard debatten om forhol- 
det til andre lande, og kunne det ikke være fuld- 
stændig ligegyldigt for børnenes forhold i andre 
lande, om Danmark inkorporerer konventionen 
eller ej. Jeg kan ikke forestille mig, at nogen 
skulle tro, at fordi vi inkorporerer en konvention 
i Danmark, så bliver verden lykkeligere af den 
grund: at med et slag så ophører alt børnearbej- 
de. 

Men jeg tror faktisk på, at det har en betyd- 
ning, at vi får en stigende grad af international 
opbakning bag, at man har rettigheder, at mari 
har menneskerettigheder, at børn har rettighe- 
der. Det tror jeg faktisk har en stor betydning for 
udviklingen i verden.: Det har også betydning, 
når vi skal overveje, hvad vi gør i forhold til an- 
dre lande som enkeltforbrugere, når vi skal stå 
og købe varer, men også når vi som land skal 
overveje, hvilke lande vi giver udviklingsbi- 
stand til, hvilke projekter vi giver bistand til osv. 
Så har det betydning, at vi har nogle internatio- 
nale konventioner, som vi er med til at udvikle, 
og at vi også tager dem alvorligt herhjemme, og 
tager dem så alvorligt, at vi også inkorporerer 
dem i vores egen ret. 

Det mener jeg faktisk er en væsentlig del af 
vores arbejde med internationale konventioner, 
at vi også derigennem kan være med til at påvir- 
ke andre. Det er altså sværere at påvirke andre, 
hvis man ikke selv ønsker at leve op til det. 

Det er jo desværre den udvikling, vi har på 
nogle områder inden for retspolitikken i øjeblik- 
ket, at noget af det, vi siger til andre lande de 
skal gøre, når de laver forfatninger og opbygger 
demokratier, gør vi ikke selv, men går den stik 
modsatte vej. Så jeg synes, det kunne være posi- 
tivt, at vi i forhold til børns rettigheder faktisk 
var med til at sige, at vi går i spidsen på det her 
område og sikrer børns rettigheder bedst mu- 
ligt. 

Så vi synes, det er et godt forslag. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Må jeg tolke fru Line Barfods udtalelse omkring 
andre landes manglende overholdelse af børne- 
nes rettigheder, uanset om de er inkorporeret i 
lovgivningen eller ej, på en sådan måde, at hvis 
det viser sig, at et land, Danmark giver ulands- 
støtte til, ikke vil overholde børns basale rettig- 
heder, igen uanset om de er inkorporeret i lov- 
givningen eller ej, så vil Enhedslisten være med 
til at sige, at så får de ingen ulandsstøtte? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu brugte jeg faktisk vendingen: hvilke projek- 
ter man giver støtte til. Jeg mener, det er utrolig 
vigtigt, at vi vælger at give støtte til nogle pro- 
jekter, som vi tror på styrker børns rettigheder, 
f.eks. nogle projekter, der kan gøre, at det er for- 
ældrene, der er i arbejde og får løn, i stedet for at 
det er børnene, der skal hive indkomsten hjem 
til familien. Det er også vigtigt at have nogen 
støtte til udviklingsprojekter, hvor kvinderne får 
flere rettigheder, så man derigennem også styr- 
ker familien og børnene. 

Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Fru Line Barfod ved jo godt, at selv om man si- 
ger, at man ikke giver ulandsstøtte til et givet 
land, man giver støtte til projekter af den ene og 
den anden art, er det jo landet som sådan, der 
får hævet sin BNI på en eller anden led, og der- 
med fritager vi faktisk landets regering for en 
udgift i forbindelse med et eller andet givet pro- 
jekt, som de ellers selv skulle have betalt, hvis de 
ville have det. 

Jeg synes ikke, vi kan adskille tingene på den 
måde og sige, at når vi giver støtte til givne pro- 
jekter, så behøver vi ikke at kere os om, at de 
egentlig er fuldstændig ligeglade med f.eks. at 
overholde børns rettigheder. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror netop, at det, når vi giver støtte til pro- 
jekter, der giver folk flere rettigheder, så nogle 
gange kan være med til at underminere det sty- 
re, der sidder, og som ikke vil være med til at 
prioritere, at f.eks. børnearbejdet bliver stoppet. 
Så jeg tror, vi kan være med til at sikre børns ret- 
tigheder med nogle af de projekter; vi giver støt- 
te til. Der mener jeg altså, det er vigtigt, at vi selv 


